
 
 
 

 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
เร่ือง  บัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2565 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
........................................................................ 

 
  ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 37 ประกอบกับระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ข้อ 23 ข้อ 24 
และข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินส ารวจท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินแล้ว
จัดท าแบบบัญชี-รายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างโดยแสดงประเภทจ านวน ขนาดของส่ิงปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในท่ีดิน
ส่ิงปลูกสร้าง รวมถึงรายละเอียดอ่ืนท่ีจ าเป็นแก่การประเมินและประกาศ บัญชี ดังกล่าวให้ผู้เสียภาษีทราบน้ัน 
 

  องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย  ได้จัดท าบัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างแล้วเสร็จ จึงแจ้งให้
ท่านตรวจสอบ รายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างของท่าน ตามบัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ชุดท่ี 1 ปิดประกาศไว้ 
ณ องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ตามรายการท่ีดินล าดับท่ี............ 
  หากรายการท่ีดิน ส่ิงปลูกสร้าง หรือการใช้ประโยชน์ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ย่ืนค าร้องขอแก้ไข
ได้ ณ องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ภายใน 15 วัน นับแต่วันท่ีได้รับหนังสือฉบับน้ี หากพันก าหนดดังกล่าว จะ
ถือว่ารายการตามบัญชีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างถูกต้อง แล้วจะด าเนินการประเมินค่าภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง และแจ้ง
ให้ท่านทราบภายในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2565 อน่ึง หากท่านได้เปล่ียนแปลงการใช้ประโยชน์ในท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้าง 
ให้ย่ืนแบบแจ้งการเปล่ียนแปลงใช้ประโยชน์ในท่ีดิน หรือส่ิงปลูกสร้าง ณ งานพัฒนาและจัดรายได้ กองคลังองค์การ
บริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ภายใน 60 วัน นับแต่วันท่ีมีการเปล่ียนแปลง ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
 

       ประกาศ  ณ วันท่ี  5  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2564 
 
 
           พันจ่าตรี 
                         (ชาย   กุ่ยกระโทก) 
           ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติหน้าท่ี 
            นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 
 


